



روزنامه رسمی کشور شاهنشاهی ایران

شامل : متن قوانین - تصویبنامه ها - صورت مفصل مذاکرات مجلس شورای ملی
اخبار رسمی - فرامین - انتصابات - آئین نامه ها - بخش نامه ها - آگهی های رسمی و قانونی سؤالات -

شماره تلفن : ۸۸۹۴-۸۸۹۵ - ۸۸۹۶-۵۴۴۸

۴ شنبه ۲۰ مرداد ماه ۱۳۲۷

میر: سید محمد هاشمی

سال چهارم - شماره ۱۰۱۳

صفحه ۳۳۱۵

دوره یازدهم قانونگذاری

شماره مسلسل ۱۶۰۳

روزنامه یومیه

فهرست مندرجات

- ۱ - صورت مشروح مذاکرات نود و یکمین جلسه دوره یازدهم
از صفحه ۱ تا ۵
- ۲ - قانون
۶
- ۴ - تصویبنامه
۶
- ۳ - آگهی های رسمی
۷

مذاکرات مجلس

جلسه ۹۱

صورت مشروح مذاکرات مجلس روز ۱ شنبه ۱۷ مرداد ماه ۱۳۲۷

فهرست مطالب :

- ۱ - قرائت صورت مجلس
- ۲ - بیانات قبل از دستور آقایان دکتر شفق ، اردلان ، آشتیانی زاده ، حائری زاده .
- ۳ - موقع و دستور جلسه بعد - ختم جلسه

مجلس یکساعت و سه ربع قبل از ظهر بریاست آقای رضای حکمت تشکیل گردید

۱ - قرائت صورت مجلس

صورت مجلس جلسه قبل را آقای دادور (منشی) بشرح زیر قرائت کردند

مصباح زاده - دکتر مجتهدی - منوچهر گلبدادی -
مرتضی شریف زاده - محمد عباسی - فتحعلی افشار
دکتر ابوالحسن ملکی - صفا امامی - مهدی
باتمانقلیج .

دیر آمدگان با اجازه - آقایان : دکتر بقائی
کشاورز صدر - سلطانی - دکتر طباطبائی - امامی اهری
دیر آمدگان بی اجازه - آقایان : مهدی ارباب
دکتر اختیار - منصف - آقانان بختیار - ناصری
اسلامی - دکتر امینی - یمن اسفندیاری - مشایخی
بوداغبان - اسدی - مکرّم - صاحب دیوانی - دکتر
دفتری - کهید .

پس از يك ربع ساعت آقای رئیس جلسه را
ترك گفتند و آقای امیر حسین ایلخان ظفر بختیار
نایب رئیس بجای ایشان قرار گرفتند و آقای قبادیان

یکساعت و نیم قبل از ظهر روز یکشنبه سوم
امرداد مجلس بریاست آقای رضا حکمت تشکیل و
صورت جلسه پیش قرائت گردید .

اسامی غائبین جلسه گذشته کضمن صورت مجلس
خوانده شده است .

غائبین با اجازه - آقایان : عزت الله بیات -
حسین مکی - سلطان العلماء - معین زاده - عبداللّه
وثوق - اورنگ - محمد ذوالفقاری - احمد اخوان
ناصر ذوالفقاری - عباس نراقی - فرج الله آصف -
مسعود ثابتی - شهاب خسروانی - حاج امین .

غائبین بی اجازه - آقایان : محمد حسین صوت
قشقائی - اسمعیل ظفری - محمد علی دادور - علی محمد
فضنفری - غلامرضا فولادوند - ابوالفضل تولیت -
علی اقبال - محمد علی سمودی - امیر تیمور - حسین
وکیل - محمد تقی بهار - اسدالله امامتانی - دکتر

از مشاجره بین خود و آقای آزاد در جلسه گذشته
اظهار تأسف نمودند .

آقای کهید راجع بارز ماشینهای کشاورزی
و موضوع غله و آقای شریعت زاده در باب لزوم
رعایت مفاهیم و معانی نظامنامه و ترتیب جمع آوری
غله توضیح و تذکری دادند .

آقای دکتر متین دفتری عین سؤال خود را در
باب عهدنامه ایران و عراق مربوط باصلاح امور
سرحدی و منافع مشترک بحریمانی و دخالت مأمورین
ایران در اداره شط العرب قرائت و از تأخیر انعقاد
قرارداد و اجرای آن اعتراض نمودند همچنین سؤال
دیگر خود را از وزارت امور خارجه راجع بیجوانان
آذربایجانی که برای تحصیل بیاد کوبه اعزام شده اند
و خانواده ایشان مدتی است از آنها اطلاعی ندارند
قرائت کردند .

آقای وزیر امور خارجه با ذکر سوابق و سوانح
تاریخی اختلاف سرحدی بین ایران و عثمانی و دولت
عراق گفتند در ۱۳۱۳ قرار دادی مبادله گردید
که بیش آمدنک بین المللی و وقایع شهریور اجرای
آن را بتأخیر انداخت و در باب دو دسته دانشجویانی
که بچاک شوروی رفته اند گفتند از دسته اول فقط
۱۴ نفر مراجعت نکرده اند و از دسته دوم که در سال
۲۵ از طرف دموکراتها آذربایجان و کردستان
اعزام شده اند قریب ۱۲۰ نفر مراجعت کرده اند
وزارت خارجه برای مساعدت بقیه اقدام لازم نموده
مراقبت مستقیم خواهد داشت .

● عین مذاکرات مشروح نود و یکمین جلسه از یازدهمین دوره قانونگذاری

اداره تد نویسی و تحریر صورت مجلس

پیشنهاد آقایان ساعد، مقانی، اسکندری، وادکنجه و چند نفر دیگر از نمایندگان راجع بلايه عمومی قرائت گردید و آقای ساعد توضیحاتی در تشریح منظور پیشنهاد دهندگان دادند که سبب اصلی و آنها که از خاک ایران خارج شده اند مشمول این قانون نبوده و هموایشان موکول بتصویب مجلس باشد آقایان مخبر کعبیسیون و وزیر دادگستری موافقت نمودند.

آقای اردلان پیشنهاد کردند که هیئت مورد اعتمادی برای رسیدگی به تعینات مأمورین دولت نسبت بهاهی آذربایجان اعزام و گزارش عمل ایشان به مجلس تقدیم شود.

آقای نبوی گفتند مأمورین متعددی بر طبق قوانین در تمام مملکت باید تعین شوند و رسیدگی در يك استان کافی نیست.

آقای مخبر کعبیسیون دادگستری نیز نظریه ایشان را تأیید کردند.

بیست دقیقه قبل از ظهر جلسه ختم و پروژ يك شبه هفدهم امرداد موکول و دستور لایحه عفو عمومی مقرر گردید.

رئیس - نسبت بصورت مجلس نظری نیست؟ آقای آشتیانی زاده.

آشتیانی زاده - قبل از مسافرت اعلیحضرت همایونی آقای رئیس الوزرا اینچا يك سفر قرائت کردند و باینکه عده ای از نمایندگان مجلس اجازه صحبت خواسته بودند آقای رئیس مجلس را غفلت تعطیل کردند بنده پس از خانمه جلسه گذشته مجلس در خارج شنیدم که مجلس برای ۵ روز تعطیل شده بعد یکی از وکلا که سمت پیش کسوتی اینجادارند در خارج بنده گفت که آقای رئیس با چند نفر از ما مذاکره کرده و مشورت کردند اینطور صلاح دانستند که مجلس تعطیل شود ما هم قبول کردیم بنده نمیتوانم بفهمم که در یک مجلس که تمام اعضاء ...

رئیس - آقای آشتیانی زاده این اعتراض بصورت مجلس نیست اگر اعتراضی دارید بفرمائید آشتیانی زاده - بنده اعتراض ب تعطیل مجلس دارم.

رئیس - این مربوط بصورت مجلس نیست، شما بفرمائید جایتان من بعدش اجازه میدهم. آشتیانی زاده - باید این در مجلس مطرح شود و روشن هم بحث شود شامخ ندارید مشروطیت را تعطیل کنید. بایستی رأی گرفته شود در این موضوع ...

رئیس - دیگر کسی نسبت بصورت مجلس اعتراضی ندا ؟ آشتیانی زاده - آقا باید باین موضوع رأی بگیریید.

رئیس - بشنید آقا. آشتیانی زاده - موضوع را مطرح میکنند بعد برمیگزینند باینکه وضع میشود، این پارلمان نیست این که همان نظامی است.

رئیس - دیگر اعتراضی بصورت مجلس نیست ؟ هکی - از این اعتراضات زیاد هست ولی اجازه نمیدهند و نمیگذارند کسی بگوید.

رئیس - مطابق نظامنامه باید نسبت بصورت مجلس باشد.

هکی - نسبت به جلسه گذشته است. رئیس - در جلسه گذشته که بنده نبودم آقای ایلخان بودند. آقای اسکندری.

عباس اسکندری - در صورت جلسه قید شده است که پیشنهادی بامضای آقایان کنجه ای و اسکندری و آقای ساعد داده شد و توضیحی داده شد نظر باینکه امضاه کنند آقای امیرنصرت اسکندری هستند تمنی میکنم اصلاح بفرمائید.

رئیس - اصلاح میشود دیگر اعتراضی نیست؟ ایلخان - بنده اعتراض دارم.

رئیس - پس خواهش میکنم نسبت بصورت مجلس بفرمائید.

ایلخان - چون در جلسه گذشته بنده مجلس را اداره میکرد، جواب ایشان را میخواهم بدهم این مطالب بنده راجع ب جواب آقای آشتیانی است.

رئیس - اجازه بدهید او مطالبش را بگوید بعد هم شما بفرمائید. عده هم برای تصویب صورت مجلس کافی نیست دیگر اعتراضی نیست ؟ (گفته شد خیر) بعد تصویب میشود. آقای مکرّم نسبت بصورت مجلس نظری دارید ؟

مکرّم - بنده را جزء دیرآمدگان بدون اجازه نوشته بودند در صورتیکه اینطور نبوده خواهش میکنم بفرمائید اصلاح بشود.

رئیس - اصلاح میشود. سه نفر از آقایان اجازه نطق قبل از دستور خواسته اند. آقای دکتر شفق، آقای اردلان، آقای دکتر عبده، اگر اجازه بفرمائید آشتیانی زاده مطالبشان را بفرمائید اردلان - آقای رئیس اجازه بفرمائید استیضاح بنده قرائت شود.

رئیس - آن جزء دستور است وارد دستور که شدیم استیضاح هم قرائت میشود آقایان تقاضای نطق قبل از دستور کرده اند بفرمائید آقای دکتر شفق.

۳- بیانات قبل از دستور آقایان دکتر شفق اردلان، آشتیانی زاده، حائری زاده

دکتر شفق - بنده چندین جلسه است که بوجوب فراریه که در کمیسیون خارج هم داده شده بود مصمم بودم چند کلمه ای راجع بحیران و اوضاع سیاسی که در عالم روی میدهد از لحاظ تماسی که این اوضاع بامت ایران و منافع ملت ایران دارد دوسه کلمه عرض بکنم چنانکه آقایان محترم خوب میدانند اوضاع عالم در ظرف این چند هفته اخیر بعدی مشوش شده است که اسباب نگرانی ملت های دنیاست و ما هم که عضو منظومه ملل عالم هستیم البته ما هم در این باب بی نهایت نگران هستیم و افکار ما از این لحاظ بنهایت درجه مضطرب است. یکی از مراکز جهان که امروز از لحاظ سیاست عالم بنهایت درجه حساس است برلین است، ملت های کوچک دنیا تا ملت های دنیا انتظارشان این بود که بعد از جنگ دوم و بعد از انقضاء انجمن ملل متفق بوجود آمدن منشور ملل متحد مرانی صلح ملل استوار گردد و اهل جهان از مزایای صلح استفاده کنند و جنگ چنانکه پیشوایان جنگ و رؤسای ممالک بزرگ و عده داده بودند از صفحه جهان ممدوم گردد ولی با کمال تأسف

می بینیم که منافع اختصاصی ممالک و حرها و موسسات سیاسی هر روز وسایلی بر میانگیزد که صلح جهان بخطر می افتد، در این گیر و دار يك نقطه دیگر هم در عالم هست که ایرانها را بخصوص از این لحاظ نگران میدارد و ملت ایران حق دارد در این موقع نگرانی و تألم خاطر خودش را اظهار دارد و آن عبارت از وقایعی است که در فلسطین روی میدهد (صحیح است) چنانکه همه مان میدانیم مدتی است که در فلسطین بین عرب و یهود يك اختلافات سیاسی پیش آمده است چیزی که اسباب نهایت تأسف است این است که مبدأ این اختلافات سیاسی در فلسطین بواسطه ترور و وسائل غیر مشروع و تحریکات شروع گردیده است در امور سیاسی و احقاق حق ملل تحریکات و ترور و استفاده از وسایل نامشروع و خلاف قانون بدیهی است که نمیتواند مطلوب و مقبول واقع شود، حداقل پنجاه میلیون عرب و بنا بعقیده بعضی بلکه بیشتر ۶۰ هفتاد میلیون عرب در این سرزمین از بدو تاریخ تا امروز ساکن بوده و اینجا سرزمینی بوده است که دولت عرب و حکومت اسلامی در آنجا برپا بوده است و اینها راجع بيك مسئله سیاسی با عده ای از یهود طرف شده اند و با کمال تأسف اوضاع و تحریکات و بیخ آمدها طوری شده است که حقیقه و حقاً برخلاف عدالت بین المللی و بر خلاف انتظار ملت ایرانست در همین روزها کالان ما اینجا جمع میشویم در حدود ۲۰۰ هزار نفر متواریان و پناهندگان عرب در صحرا های سوزان فلسطین بدون سرپرست و بدون ملجأ و مسکن و غذا حیران مانده اند (صحیح است) آب خوردن برای این دو بیست یا سیصد هزار نفر گاهی در تانک های نفت از هفت هشت میل با آنها میرسد (صحیح است) آن هم گاهی نمیرسد این مردم نان برای خوردن ندارند بوجوب اخبار دیروز حصه شدیدی شروع گردیده است و این دو بیست سیصد هزار نفر مستقیماً معروض خطر از بین رفتن هستند ملت ایران در قبال چنین پیش آمدی نمیتواند خونسرد و لاقید و تماشاگر باشد انتظار ملت ایران از دولتها و ملت های بزرگ که اساس عدل بین الملل و حقانیت را خواسته اند در جهان احیاء و استوار کنند این است که در چنین پیش آمدهائی که خود میزان و ملاکی است برای اینکه بین ملل متحد در اجرای عدالت بین المللی چه اقداماتی میتوانند بکنند ما ایرانها هم با ملت یهود يك خصومت و دشمنی خاصی نداریم بلکه برعکس ما با ملت یهود سابق تاریخی داریم بزرگترین شهادت و معیت ملت ایران نسبت بملت یهود خود کتاب مقدس آنها کتاب تورا است الان هم ما نسبت بحقوق ملل در ضمن آنها ملت یهود هیچگونه تعرضی و اعتراضی که خلاف حق و حقانیت باشد نداریم ولی موضوعی که هست حدود ۵۰ میلیون عرب که قسمت اعظم آنها هم کیش و هم دین ما هستند و امروز معروض خطر های سیاسی و خطر های اقتصادی و نظایر آن هستند نسبت باینها بدیهی است که ما نمیتوانیم بی قید باشیم و کسی هم این انتظار را از ما ندارد (مکی - بفرمائید) تفنگ های برنوی ایران دست یهودها از کجا آمده؟ از اخبار عجیبی که بگوش ما رسیده بقول ایشان حتی در دست یهود يك چند تا تفنگ برنوم پیدا شده است و این اسباب حیرت است که این تفنگها که

مارک ایران دارد چطور شده است و به چه ترتیب بآنجا رسیده است بنده چندی قبل با آقای وزیر امور خارجه صحبت کردم بوجوب اطلاعی که از جریان مصری پیدا کرده بودم و بعد در يك مجلسی از یکی از سفراء اسلامی هم این خبر را شنیدم و از آن موقع تا بحال وزارت امور خارجه با کمال دقت این موضوع را تعقیب میکنند تا به بینیم این شایعه واقعا واقع شده و به بینیم این اسلحه از راه قاچاق شاید توسط خود عوامل این نهضت انقلابی یهود و یا بهر وسیله ای هست بکشور آنها رفته است یا این اسلحه از خارج رفته است (صحیح است) این قسمتها را باید تعقیب کنیم و من یقین دارم آقایان هم با بنده هم عقیده هستند که من تصور نمیکنم که ایرانی مسلمان يك قبضه تفنگ، يك اسلحه سرد یا گرم بدست یک عده ای که بر ضد عرب و اسلامیان میکنند بدهد (صحیح است) (عباس مسعودی - مسلماً از ایران نرفته است) البته میدانیم چون ایشان مطرح کردند این موضوع را بعد از شهریور ۲۰ یک مقدار زیادی اسلحه ایران دست اشخاص غیر مسئول افتاد و از کجا معلوم که این اشخاص غیر مسئول یک عده شان اساساً ایرانی بوده باشند و بوسیله پول و سایر دیگر این اسلحه را از حدود ما خارج کرده اند. (عباس مسعودی - برای متفقین صد هزار تفنگ برنوی ساختند) یک مقدار هم اسلحه ما را برای خود متفقین ساختند چون کارخانه تهران بود البته در این اسلحه مارک کارخانجات تهران بود، بهر صورت بنده در خانه هرایضم میخواهم عرض کنم که ملت ایران با دقت تمام با توجه و مراقبت تمام مراتب اوضاع فلسطین هست و خواهد بود (صحیح است) و منافع اساسی و حیاتی ۵۰ میلیون عرب را چنانکه احساسات تمام عالم اسلام هست ملت ایران در نظر خواهد داشت (حیح است) و امیدواری ما اینست که مراجع بین المللی و بخصوص اهضای شورای امنیت و دولتهای قوی که ضامن صلح عالم هستند از عدالت بین المللی و حفظ حقوق ملل اعم از اینکه يك ملت ضعیف یا يك ملتی قوی باشد غفلت نخواهند کرد و تحریکات و فتنه و فساد و تزویر را که در عالم دارد رواج بیدار میکنند تا آنجا که بتوانند جلو گیری خواهند کرد (صحیح است)

رئیس - آقای آشتیانی زاده. اردلان - آقا نوبت بنده است.

رئیس - پس آقای آشتیانی زاده اجازه بدهید اول آقای اردلان صحبت کنند. اول ایشان بودند بنده شما، آقای اردلان بفرمائید.

اردلان - بنده از آقایان نمایندگان محترم اجازه میخواهم بقدر یک ربع ساعت راجع بشانوں مالیاتهای مستقیم که گزارش آن از طرف کمیسیون قوانین دارائی به مجلس تقدیم شده توضیحاتی بدهم چون مخبر کمیسیون هم هستم و در حدود ۴۰ نفر هم يك طرحی را امضاه کرده ایم و تقدیم هیئت رئیسه مجلس شورای ملی نمودیم کاین گزارش کمیسیون را بطور موقت دولت اجرا میکنند تا اینکه مجلس شورای ملی شور اول و شور دوم این قانون را نام کند، چون فعلاً الان ۵ ماه از سال میگذرد

و دولت هیچگونه قانونی برای وصول مالیات ندارد (صحیح است) و برای هزینه لازم هم دولت نمیتواند کارش را تک بکند، مجبور است که بگیرد و هزینه لازم را بپردازد و بنابر این اگر آقایان نمایندگان محترم توجه بفرمائید که این قانونی که پس از ۴ ماه زحمت متوالی و جلسات بسیار طولانی تهیه و تقدیم مجلس شورای ملی شده و آقایان تصدیق خواهند فرمود که مفید است، از تصویب مجلس بگذرد و همه آقایان هم قطعاً حاضر خواهند بود و با يك قیام و قومودرای خواهند داد و ما از این قسمت راحت خواهیم شد و اجازه هرایش قبل از دستور بنده برای عرض این مطلب بود در ظرف این چهار ماهیکه ما در کمیسیون قوانین دارائی بودیم و بنده باید در اینجا عرض کنم که آقایان رؤسای این کمیسیون، آقای یمن اسفندیاری و مخصوصاً آقای امیر نصرت اسکندری که باینکه تب داشتند در تمام جلسات ساعتهای متوالی میآمدند می نشستند، زحمت زیادی کشیدند، ما دانه دانه مؤدیان مالیاتی را بکمیسیون قوانین دارائی احضار کردیم و با آنها صحبت کردیم و این قانونی که حالا تقدیم مجلس شورای ملی شده با مطالعه بسیار دقیق تهیه شده و برای اینکه با مقتضیات مملکت وفق بدهد این قانون قابل اجرا و مفید است، ما در کمیسیون قوانین دارائی تشخیص دادیم که بهترین قانونی که در مملکت ایران بشود اجرا کرد آن قانونی است که در آن تماس مردم با دولت کم باشد، قبلاً عرض کردم آقای یمن اسفندیاری يك روز نهار از منزلشان آوردند اینجا و ما نشستیم کار کردیم (مکی - رشوه دادند) و این قانون را گذراندیم اگر ما يك قانونی در مملکت برای مالیات وضع کنیم که هزینه مملکت را از درآمد عمومی مملکت تأمین بکنند و از طرف دیگر مأمورین دولت هم تماسی با مردم نداشته باشند گمان میکنم بهترین قانون ها است و در تمام این قانون آقایان نمایندگان محترم اگر توجه بفرمائید این اصل رعایت شده است آنوقت بنده در گزارش که با آقایان نمایندگان محترم تقدیم کردم کوشش کردم که يك قدری مفصل تر تقدیم کنم آن گزارش را بجای اینکه آقایان فرصت بکنند که تمام مواد قانون را مطالعه بفرمائید اگر همان گزارش را مطالعه بفرمائید برای آقایان روشن خواهد شد که نظر کمیسیون قوانین دارائی چه بوده ؟ در جلسه اسبق مجلس شورای ملی قانونی از مجلس گذشت آقای رئیس دولت تقاضا کردند و جزء لایحه یکدوازدهم يك قانونی گذشت بنام مازاد غله در صورتیکه نظر کمیسیون قوانین دارائی غیر از آن بود که در آن قانون آن روز گذشت و بنده آن روز باینکه مخبر کمیسیون بودم هر چه اصرار کردم که بنده اجازه بدهم که لااقل توضیحی عرض بکنم اجازه داده نشد، از منشی ها هم يك نفر بیشتر نبود و نمیرسید، بهر صورت بنده همین يك موضوع را برای آقایان تشریح کنم که کمیسیون قوانین دارائی با چه مطالعه دقیقی همین قانون مازاد غله را تهیه و تدوین کرد و به مجلس تقدیم نمود، اما آنروز هم مجلس رأی داد و آنرا که مجلس رأی داد بر حسب تقاضای دولت بود و همان نظری است که همیشه دولت دارد و آن اینست که همیشه گلنگش روی سر مؤدی مالیاتی باشد در صورتیکه مادر کمیسیون

قوانین دارائی نظرمان این بود که منظور دولت در جمع آوری جنس تأمین بشود و تماس هم با مردم پیدا نکنند این يك چیز بسیار مهمی بود ما آمدیم گفتیم که از ۱۴۰ تا ۱۴۱۴ تمام مملکت ایران ممیزی شده و جمیع مالیات ممیزی شده در ایران ۴۷ هزار تن است آمدیم گفتیم سه برابر این ۴۷ هزار تن یعنی با خود ۴۷ هزار تن میشود چهار برابر مساوی است با ۱۹۰ هزار تن ما گفتیم ۱۹۰ هزار تن غله دولت بوجوب این پیشنهادی که ما کردیم از مالکین میگیرد و در بهترین سالها هم که دولت احتیاجاتی داشت در حدود ۱۹۰ هزار تن ۲۰۰ هزار تن بوده است پیشنهادی که ما کردیم با آن پیشنهادی که دولت کرد و تصویب شد فرقی این بود که هر دهی که در ایران مال يك مالکی بود بوجوب این پیشنهاد بطور مسلم معلوم بود که ۲۰۰ خروار ۱۵۰ خروار و ۳۰۰ خروار يك میزان معینی باید مالیات ازش می گرفتند حالا اینطور نیست تشخیص اینکار را بدولت واگذار کردید و دولت یک نفر مأمور را میفرستد در فلان ده اگر سبیلش راجب کردند و ازش پذیرائی کردند و بهش هم چیز دادند که مالیات جنسی نمیگیرد و اگر ندادند پدرشان را در میآورد (صحیح است) ما آمدیم گفتیم که ما ۱۹۰ هزار تن لازم داریم این ۱۹۰ هزار تن را چهار برابر مالیات حسی از مردم میگیرند این بود که پیشنهاد کردیم که این ۱۹۰ هزار تن صکافی نیست شما عوض ۴ برابر ۵ برابر بکنید ۶ برابر بکنید بنابر این بهتر بود برای اینکه مالک باید يك میزان معینی از جنسش را بطور مازاد میآورد مباد در صورتیکه حالا اینطور نیست تماش تشخیص شده است بت تشخیص مأمورین دارائی البته اگر رئیس دولت وقت یا وزرای وقت خودشان یا شوند بروند در هر محلی هیچوقت این اشکالات پیش نیاید اما بنده که یک نفر کردستانی هستم در سقز یک نفر تحصیلدار معهود در ده می نشیند میگوید آقای مالک تو ۵۰۰ تن داری، آقا من کجا ۵۰۰ تن دارم! دو هزار تومان که ازش گرفتند مافش میکنند آنوقت در تمام راههای ایران شما آقایان دیدید آن چوبهائی که گذاشته بودند برای حمل و نقل تمام اینها باید برقرار باشد و بازرس باشد برای اینکه میروند ده برابر را میگویند يك برابر دارد انبار که بر نمیشود ما آمدیم يك همچو قانونی را به مجلس پیشنهاد کردیم و گفتیم مردم را از این حیث راحت بکنیم (سزاوار - چهار برابر را کمی تشخیص میدهد) جناب آقای سزاوار می فرمائید که چهار برابر را کمی تشخیص میدهد عرض میکنم جزء اوراق ممیزی شده موجود الان همین است کده جناب عالی چقدر جنسش است (سزاوار - ممیزی درست نیست) آقا اجازه بفرمائید بنده عرضم را بکنم بنده شما بفرمائید، کمیسیون قوانین دارائی خودش هم معتقد است که این قانون يك قانون الهی نیست که صدر صد صحیح باشد ولی میزان احتمالی درستی است یعنی نصف بعلاوه يك مردم از این قانون استفاده میکنند و الا محال است که يك قانونی باشد که صدر صد صحیح باشد ما خودمان اقرار داریم ولی بهترین قانون برای اصناف این قانون است ما آمدیم مالیات وضع کردیم برای کشاورزان ۵۰۰ ریال و ۱۵۰ کبلا مالیات بده بودند اصلاً گفتیم از آنها مالیات نکیرند خلاصه آنچه آقایان

نمایندگان محترم توجه فرمایند، در آن قانون دقت کردیم و بالاخره اینست که تقدیم مجلس شورای ملی کردیم حالا هم یک طرحی تقدیم کرده ایم که اگر آقایان موافقت فرمایند اجازه اجرای این قانون که عبارت از ۲۱ ماده و ۱۹ تبصره است بدولت داده شود تا اینکه بتدریج لایحه در مجلس مطرح شود. بنده دیگر عرض ندارم

رئیس - آقای آشتیانی زاده - بنده بعد از جلسه ای که دولت رأی اعتماد گرفت یک اظهاراتی داشتم که بایستی در همان روز گفته میشد و کسب اجازه هم کردم که صحبت کنم (۰۰۰ درین موقع مجلس از اکثریت افتاد و پس از چند لحظه مجدداً اکثریت حاصل شد) یکی از قسمتهائی که لازم بود برض مجلس شورای ملی در آنوقت برسانم موضوع شلاق زدن مردم بود در شوارع و مرئی و منظر عام و حقیقه این قسمت خیلی موجب تأسف یک ملت زنده است که در موقعی که در سایر نقاط دنیا از حیوانات حمایت میکنند در این مملکت مردم را در مرئی و منظر عام شلاق میزنند و مجلس شورای ملی هم وجود دارد و هیچ طور نمیشود (دکتر طباطبائی) با وجود این می بینید که گران میفروشند (مجازات کرافت و شلاق نیست شلاق مال الاغ است (امامی-قانون ندارد) (بهادری- آن قانون را لغو کنید) یک قسمت دیگر موضوع آفت سن است که بنده از حضور آقای معاون نخست وزیر استفاده میکنم هر چند آقای وزیر کشاورزی هم تشریف دارند راجع بموضوع سن بنده میخواستم استدعا کنم که یک اقدامات عاجل و سریعی در این باره بکنند و این قسمتی که بنده عرض کردم استعفا میکنم آقایان توجه فرمائید زیرا ورامین انبار غله تهران است و اگر امسال نسبت بدفع آفت سن در ورامین هیچ اقدامی نشود در سال آتی باز گرفتار و دچار آفت سن خواهیم شد (صحیح است) حالا برگردیم به تعطیل مجلس عرض میشود که بنده میخواستم عرض کنم که در این مجلس وکیل و وکیل تر نداریم و وکیل وکیل باشی هم نداریم همه وکیل هستیم البته اشخاصی هستند که از نظر معلومات و سوابق ممتاز در مشروطیت پیش کسوت بوده و بر ما مقدم و اولی هستند و اما اگر این آقایان بخواهند اظهاری بکنند بر علیه مشروطیت ما نمیتوانیم از بیان اظهاراتی خودداری بکنیم معنی ندارد بنده میخواهم به بینم اگر آقای رئیس مجلس مجلس را تعطیل فرمودند و فرمودند که جلسه آینده مجلس ۱۵ شهریور ۲۸ باز همینطور است در یک موقعی که شاه در ایران نیست بر عکس در این موقع ما بایستی بیشتر اظهار علاقه بکنیم و بیشتر مجلس را زیادتر بکنیم و بیشتر به نشینیم و بیشتر بکارها رسیدگی بکنیم (صحیح است) یک قسمت دیگر از عرایض مربوط براه آهن است بنده در چند ماه قبل این جا در دولت آقای حکیمی استیضاحی شد و بنده اظهاراتی نسبت بموضوع راه آهن کردم و چون بعضی از آقایان نمایندگان خیال میکردند که بنده اغراض شخصی و با نظر خصوصی نسبت با آقایان هدایتها دارم این بود که بنده میخواستم باز این

موضوع را ادامه نهم ولی موضوع راه آهن ایران یک موضوعی است که مربوط با امور ملت ایران است و راه آهن ملک شخصی کسی نیست و نسبت به همین مورد بنده منتظر بودم که اشخاصی با مثال آقای نفی زاده و امثالهم در این مجلس اظهاراتی بکنند و بنده که معروفم به دوا داشتن با آقای هدایت در این مورد ساکت بمانم مع الوصف اظهاری نشد و هر روز عده زیاد از کارمندان فنی و غیر فنی و اداری راه آهن در منزل بنده و یا سایر آقایان شاید باشند و آنها از جریان راه آهن شکایت دارند میگویند در راه آهن سرعت میشود سوه استفاده می شود بالاخره این راه آهن مال این مملکت است و مملکت مال شاه است و شاه هم مال مملکت است ما از همدیگر سوائی نداریم (صحیح است) و این که یک عده بیاند و بگویند که آقا مانسبت با اهل حضرت همایونی علاقه مان بیشتر از سایرین است پس باید یک قسمت از مملکت را اداره بکنیم و در آنجا سلطنت بکنیم و فجاجی که ممکن است آنجا بکنیم اصلاً بر خلاف حق و حقیقت است. یک موضوع دیگر وزارت کار است این آقای نفیسی معاون وزارت کار این آقا اسباب زحمت مردم مملکت شده ایشان برای عده زیادی از کلاهی مجلس بیامدادند (سزاوار - کی آقا؟) نفیسی معاون وزارت کار ایشان بیام داده اند بنده اسم نفیسی که فلان مملکت خارجی علاقه با آقای وزارت کار دارد (دهقان - این صحبت درست نیست) درست است، بنده میخواهم هفتاد سال سیاه آن مجلس و آن مملکت نباشد که یک مملکت خارجی اظهار علاقه با بقایه یک وزارتخانه اش بکند و اظهار نظر بکند، این که مملکت نیست اصلاً معلوم نیست که این آقا در وزارت کار چه میکند یک باند مخصوصی آنجا ایشان ایجاد کرده اند و یک حقوقهای گزافی با اقوام و رفقای خودشان میدهند (صحیح است) (درین موقع مجلس از اکثریت افتاد و پس از چند لحظه مجدداً اکثریت حاصل شد) عرض میشود که آقا وزارت کار گذشته از اینک صورت قانونی ندارد مجلس هم وجود این وزارتخانه را برسمیت نمیشناسد معاون غیر قانونی این وزارتخانه هر کاری دلش میخواهد در وزارتخانه میکند بنده میخواهم بفهمم که تشکیل اتحادیه کارگری هم مربوط وزارت کار است او باید تشکیلات بدهد یا تشکیلات فلان اتحادیه را ممنوع بکند و فلان اتحادیه را مجاز بکند این برخلاف قانون است مجلس این موضوع را باید جلو گیری بکند بنده از آقای هزیر خواهش میکنم که این موضوع را در نظر بگیرند. موضوع دیگر نسبت بتوقیف جرایم است روزنامه آتش را ششیم تا یکی توقیف کردند بنده میخواستم علت این توقیف را بدانم (مکی - برای شب جشن مشروطیت بود) حکومت نظامی که نیست تا اینکه جرایم را توقیف بکند. یک قانونی آقا برای مطبوعات بیارید در مجلس اگر قانون سابق مطبوعات نهی دارد ما این قانون را دوسریترین مدت تصویب میکنیم بروند مطابق قانون هر کاری که دلشان میخواهد با جرایم بکنند ولی برخلاف قانون نباید جرایمی توقیف بشوند با وجود مشروطیت و با حضور مجلس شورای ملی عرایض

دیگری هم بنده داشتم که خیلی مفصل بود و میخواستم عرض بکنم ولی در موقعش از طرف مقام ریاست بنده اجازه داده شد و امروز هم موقع اظهار آن مطالب نیست.

رئیس - آقای امیر حسین خان اینفغان - **ایلیخان** - عرایض بنده راجع بمطالبی است که آقای آشتیانی زاده در این جا فرمودند البته بسیاری از مطالب ایشان مربوط بدولت است که دولت جواب خواهد داد ولی یک قسمتش که مربوط بمجلس بود و بنده هم افتخار داشتم که مجلس را اداره بکنم آقای آشتیانی زاده توجه فرمائید مربوط باین است که بنده مجبور هستم یک مطلبی را روشن بکنم که سوء تفاهم پیش نیاید اولاً همه آقایان تصدیق میکنند که وقتی که بنده افتخار اداره کردن مجلس را دارم با کمال بیفرضی انجام وظیفه میکنم (صحیح است) و مجلس را اداره میکنم (بین اسفندیاری - تبعیت از رئیس میکنید) و هیچوقت نخواستم یک فکری را تحمیل بمجلس بکنم، یک موضوعی هست آقایان توجه فرمائید وقتی که رئیس یا نایب رئیس میگوید که من جلسه آینده مجلس را با اجازه مجلس در وقت فلان روز تعیین میکنم اگر مخالفت بشود برای مجلس واگذار میشود (صحیح است) و اگر مخالفت نشود یعنی مجلس تصدیق کرده بنده وقتی این حرف را زدم که در ۱۷ مرداد مجلس خواهد بود آقایان چند نفری بخارج جلسه رفته بودند و آقایانی هم که در اینجا بودند فقط مداد میزدند که من مخالف من نمی توانستم تعطیل کنم و بایستی رأی میگرفتم (صحیح است) و بلاوه توجه فرمائید که در این چند روزی که مجلس تعطیل بود شش روز اجبای بود، سه روز تعطیل مشروطیت وعید فطر بود و همیشه هم برای جشن مشروطیت دوسه روز وقت لازم دارد یک کار برخلاف قاعده ای نبود که آقای آشتیانی زاده بگویند وکیل و وکیل تر و با بعضی هارا افعال التفتیل در وکیل قرار دادن چنین چیزی نبود بانهایت بیعطفی مجلس اداره میشد (صحیح است) و رعایت نظم و رعایت قانون مجلس شده است.

رئیس - با اجازه آقایان وارد دستور می شوم.

همین اسفندیاری - تلگراف را فرمائید قرائت نمایند.

آشتیانی زاده - بنده مطابق ماده ۱۰۹ اجازه میخواهم.

دکتر اعتبار - بنده اجازه میخواهم.

رئیس - بیان شما آقای آشتیانی زاده سوه تعبیر نشده. آقای دکتر اعتبار فرمائید.

دکتر اعتبار - بنده عرض مفصلی نداشتم و درین موقع میخواهم استفاده کنم از حضور جناب معاون آقای نخست وزیر و تقاضا بکنم که راجع بتوقیفی که از جرایم در دولت فعلی شده یک توضیحی فرمائید.

مکی - برخلاف قانون بوده است

دکتر اعتبار - بهر مجوزی که بوده فرمائید تاروشن بشود.

رئیس - آقای حاجریزاده.

همین اسفندیاری - مفصل است آقای حاجری زاده؟

حاجری زاده - مختصر است. برای اینکه شما راحت بشوید مختصر صحبت میکنم، من عرض خیلی کوچکی دارم و آن اعتراضی است باین ناپلوی عده حاضر را ۱۰۱ نفر مینویسد در صورتیکه اغلب مسافرت کرده اند و بنده خودم یکی از اشخاصی بودم که این چند روزه را مسافرت کردم و خبر هم ندادم که مسافرت کرده ام و من را جزء غائبین و مسافرتین منظور نکرده و دیروز هم برگشته ولی عده ای از آقایان که مسافرت کرده اند برنگشته اند و بر حسب قانون وقتی ۶۹ نفر از وکلا در طهران حاضر باشند مجلس را میتوان تشکیل داد (صحیح است) ۴۶ نفرشان وقتی در اطاق جلسه حاضر شدند شروع بمذاکرات میتوان کرد وقتی ۵۴ نفرشان حاضر شدند میتوان رأی گرفت و من معتقدم که الساعه بیش از ۹۰ نفر در طهران نیستند اینها مسافرت خارج کرده اند وقتی حاضرین در طهران را معین کنیم با ۶۸ نفر میتوان رأی گرفت و با ۶۰ نفر میشود مذاکراته کرد، و دفتر ما آن کنجکاوی را نمی تواند بکند آقایانی هم که میروند خبر نمیدهند (صحیح است) این اشکال ایجاد شده بعقیده بنده برای رأی گرفتن هم عده الان کافی است، و در تهران مسلماً الان بیش از ۹۰ نفر نیست اگر کمتر نباشد.

رئیس - این بسته باین است که آقایان خبر بدهند.

مکی - با زرسی می تواند با تلفن اطلاع پیدا کند.

رئیس - این وظیفه مجلس نیست خود آقایان وقتی بخارج میروند باید اطلاع بدهند آنهاهی که خبر داده اند البته از عده حاضر در مرکز کسر شده است و وقتی خبر ندهند معلوم نیست که در تهرانند یا در خارج پس وارد میشویم در دستور، تلگرافی از طرف اهل حضرت همایونی رسیده که بمناسبت جشن مشروطیت خطاب به مجلس است که قرائت میشود.

(بشرح ذیل قرائت شد)

جشن سالیانه مشروطیت ایران خاطر ما را قرین نهایت مسرت میدارد که بان مناسبت بوسیله نمایندگان مجلس شورای ملی که برگزیده محترم و هادی افکار عامه هستند یک بار دیگر مکتون خاطر خود را در تکمیل وسائل آسایش و راحت مردم بموم افراد ملت عزیز خودمان خاطر نشان نمایم و همگی بدانند که تأمین سعادت و کامروائی ملت عزیز ما که بمثابة نیکوترین وسیله الهی در قلب ما است در هر جا و در هر حال که هستیم همواره بر لوح ضمیر ما نقش است و خوشبختی و برکت ملت عزیز ما همیشه اوقات عزیز ترین آرزوی ما بوده و خواهد بود. (صحیح است، احسن)

رضوی - آقای رئیس جوابی تهیه شده است؟

رئیس - تلگراف ابراز مسرتی که بمناسبت جشن مشروطیت ایران اهل حضرت همایون شاهنشاهی مبارزه فرموده اند باعث تشکر و سپاسگزاری عموم ملت ایران است (صحیح است) در دوران سلطنت

خود اهل حضرت همایونی در هر موقع و بهر وسیله علاقه مندی خود را بتحصیل مباحث مشروطیت و تأمین رفاه و آسایش ملت ابراز داشته اند (صحیح است) نکته ای که بیچیز از خاطر نمایندگان محترم فراموش نمیشود علاقه مندی با اصول مشروطیت و احترام به قوانین است که ذات ملوکانه هرگز از نظر دور نکرده اند - انتظار داریم هر چه زودتر همین عزیز خودشان بسلامتی معاونت فرمایند سعادت و خوشبختی نمایندگان محترم و افراد ملت را تکمیل نمایند. (صحیح است).

دهقان - جوابیم باید تهیه بشود.

رئیس - جواب هم البته عرض میشود.

آزدلان - آقای رئیس بنده چقدر استدعا کنم که دستور فرمائید استیضاح قرائت بشود

بهادری - لایحه مفومصرین آذربایجان را مطرح فرمائید.

رئیس - عده برای رأی کافی نیست، استیضاح قرائت بشود.

ریاست مجلس شورای ملی (درین موقع مجلس از اکثریت افتاد).

۳ - موقع دستور جلسه بعد

ختم جلسه

رئیس - چون از نمایندگان مجلس کسی در خارج نیست عده هم کافی برای مذاکره نیست بنا بر این جلسه را ختم میکنیم، جلسه آینده پس فردا روز سه شنبه ساعت هشت و نیم صبح دستور استیضاح و مفومومی.

(ساعت یازده و ده دقیقه صبح مجلس تعطیل گردید)

رئیس مجلس شورای ملی - رضا حکمت

شماره ۸۱۵۲

وزارت فرهنگ

۲۷-۵-۱۱

فرمان همایونی به انضمام قانون اجازه قبول عضویت قطعی ایران به سازمان تربیتی و علمی و فرهنگی ملل متحد که در جلسه یازدهم تیرماه یک هزار و سیصد و بیست و هفت تصویب مجلس شورای ملی رسیده است ذیلاً ابلاغ میگردد.

با تأییدات خداوند متعال

پهلوی شاهنشاهی ایران

محل صبحه مبارک

نظر باصل بیست و هفتم متمم قانون اساسی مقرر میداریم.

ماده اول- قانون اجازه قبول عضویت قطعی ایران به سازمان تربیتی و علمی و فرهنگی ملل متحد که در جلسه یازدهم تیرماه یک هزار و سیصد و بیست و هفت تصویب مجلس شورای ملی رسیده و منضم باین دستخط است بموقع اجرا گذاشته شود.

ماده دوم - هیئت دولت مأمور اجرای این قانون هستند. بتاریخ بیست و چهارم تیرماه ۲۲۷

قوانین

شماره ۸۱۵۲

وزارت فرهنگ

۲۷-۵-۱۱

فرمان همایونی به انضمام قانون اجازه قبول عضویت قطعی ایران به سازمان تربیتی و علمی و فرهنگی ملل متحد که در جلسه یازدهم تیرماه یک هزار و سیصد و بیست و هفت تصویب مجلس شورای ملی رسیده است ذیلاً ابلاغ میگردد.

با تأییدات خداوند متعال

پهلوی شاهنشاهی ایران

محل صبحه مبارک

نظر باصل بیست و هفتم متمم قانون اساسی مقرر میداریم.

ماده اول- قانون اجازه قبول عضویت قطعی ایران به سازمان تربیتی و علمی و فرهنگی ملل متحد که در جلسه یازدهم تیرماه یک هزار و سیصد و بیست و هفت تصویب مجلس شورای ملی رسیده و منضم باین دستخط است بموقع اجرا گذاشته شود.

ماده دوم - هیئت دولت مأمور اجرای این قانون هستند. بتاریخ بیست و چهارم تیرماه ۲۲۷

مجلس شورای ملی

دوره ۱۵ قانون گذاری

قانون اجازه قبول عضویت قطعی ایران به سازمان تربیتی و علمی و فرهنگی ملل متحد.

ماده واحده - مجلس شورای ملی اسامی سازمان تربیتی و علمی و فرهنگی ملل متحد را تصویب مینماید و بدولت اجازه میدهد قبول عضویت قطعی ایران را بسازمان تربیتی و علمی و فرهنگی ملل متحد اعلام دارد.

تبره - وزارت فرهنگ سهیبه دولت ایران و همچنین حقوق و مزایای نماینده ثابت ایران در اسکورا که جمعاً از یک میلیون و پانصد هزار ریال در سال تجاوز نخواهد نمود در حدود اعتبارات سال ۱۳۲۷ از بودجه خود تأمین خواهد نمود. این قانون که مشتمل بر یک ماده است در جلسه یازدهم تیرماه یک هزار و سیصد و بیست و هفت تصویب مجلس شورای ملی رسیده.

رئیس مجلس شورای ملی

اصل فرمان همایونی و قانون در دفتر نخست وزیر است.

م ۲۶۵۸

نخست وزیر

تصویب نامه ها

شماره ۸۸۴۶

وزارت کشور

۲۲۷-۵-۱۱

هیئت وزیران طبق پیشنهاد شماره ۳۷۱۵- ۳۹۸۷۲ وزارت کشور با استناد تبصره ۲ از ماده ۲ قانون تقسیمات کشور تصویب نمودند بخش مرزی رضائیه که بر حسب تصویب نامه شماره ۲۲۵۴۰ - ۲۱-۱۱-۲۷ تاحیس گردیده بدو بخش منقسم گردد.

۱- بخش سیلوانه که تشکیل میشود از دشت مر کور نر کور و مرکز آن سیلوانه باشد.

۲- صومالی ویرا دوسمتر کر آن هشتان خواهد بود دو بخش بالا بنام بخشهای مرزی و تابع شهرستان رضائیه خواهد بود.

تصویب نامه در دفتر نخست وزیر است.

۲۶۶۰۲

از طرف نخست وزیر

شماره ۸۸۳۸

وزارت کشور

۲۷-۵-۱۱

هیئت وزیران در جلسه نهم مرداد ماه ۲۷ برابر پیشنهاد شماره ۲۰۹۰۴ - ۳۹۶۷۲ وزارت کشور تصویب نمودند که شهرداری تهران برای رهايت حال مصرف کنندگان برق روز و از نظر پائین آوردن و تبدیل هزینه زندگی از هر سکیلوات نیروی برق مصرف روز دهشاهی تخفیف داده شود و بندباز ماده ۲ تصویب نامه شماره ۲۵۳۶ - ۲۰۶ - ۲۷ مصوب در جلسه اول اردیبهشت ۲۷ بقرار زیر اصلاح شود:

بدوریست ساعت دیگر شبانروز هر کیلوات ساعت (۵ ار ریال)

تبصره - تاریخ اجرای این تصویب نامه و احتساب تخفیف پس از واريز حساب ماه جاری خواهد بود.

تصویب نامه در دفتر نخست وزیر است.

از طرف نخست وزیر

۲۶۶۱-۲

شماره ۸۳۰۲ وزارت کشور
 هیئت وزیران در جلسه نهم مرداد ماه ۲۷ به حسب پیشنهاد شماره ۳۶۳۵ - ۳۸۰۴۲ وزارت کشور و استفاده از تبصره ۲ ماده ۲ قانون تقسیمات کشور تصویب نمودند که بخش سراب تبدیل بشهرستان گردد و بخشهای آن بعداً طبق تصویب نامه جداگانه تعیین خواهد شد مرکز فرمانداری سراب خواهد بود
 تصویبنامه در دفتر نخست وزیر است
 از طرف نخست وزیر
 ۲۷-۵-۱۱

شماره ۹۰۲۶ وزارت کشور
 هیئت وزیران در جلسه ۲۷-۵-۱۱ بنا بر پیشنهاد شماره ۲۲۴۹۶ - ۴۰۷۱۲ وزارت کشور تصویب نمودند که ماده ۴ تصویبنامه شماره ۱۷۸۴۴ ر ۱۷۸۴۴ ۲۳-۱۰ دائر بدیوافت عوارض از اماکن در اصفهان از تاریخ صدور این تصویب نامه لغو بجای آن عوارض زیر
 از محل کسب کلیه پیشه‌وران و صاحبان حرفه که بهر عنوان تحصیل در آمد مینمایند در صد الی ۱۰ درصد بمأخذ مال الاجاره سالیانه عوارض تشخیص انجمن بفتح شهرداری دیوافت گردد.
 ۲۷-۵-۱۳

تبصره ۱ - در صورتی که محل کسب اجاره ثبتی نباشد و یا متعلق بشخص صاحب حرفه یا شغل باشد بنا تشخیص کار شناس بمأخذ اجاره املاک مجاور و مشابه مال الاجاره تعیین و عوارض مقرر دریافت شود.
 ۲ - بقایای عوارض ماده ۴ تصویبنامه بالا تا تاریخ صدور این تصویب نامه با نظر و تشخیص انجمن شهر وصول و به در آمد شهرداری منظور خواهد شد.
 تصویبنامه در دفتر نخست وزیر است
 از طرف نخست وزیر
 ۲۶۶۳-م

شماره ۹۹۴۷-۶۲۹۴ آقای اسمعیل شوفت
 بموجب این ابلاغ دفاتر شما را در شهر کاشان برای ثبت ازدواج و طلاق رسمیت میدهند.
 وزیر دادگستری
 ۲۷-۵-۱۳

شماره ۱۶۰۲۴-۴۹۰۸ آقای سید رضی بدری
 بموجب این حکم بسمت سر دفتری اسناد رسمی درجه سوم بندر بهلوی منصوب میشود طبق مقررات مشغول انجام وظیفه شوید
 وزیر دادگستری
 ۱۳۲۷-۵-۱۰

شماره ۱۵۸۷۴-۵۶۹۵ آقای محمد رضاشکوری سر دفتر اسناد رسمی و ازدواج و طلاق شیراز
 بموجب این ابلاغ بعلت کناره گیری و ترک محل کار طبق ماده ۳۹ قانون دفتر اسناد رسمی از تصدی دفاتر اسناد رسمی و ازدواج و طلاق معلق میشود
 وزیر دادگستری
 ۱۳۲۷-۵-۵

شماره ۳۹۶۳۲-۱۰۰۶۰ آقای مهدیقلی صاحبقرانی کارمند منتظر خدمت از تاریخ ورود بمحل مأموریت بسمت فرماندار شهرستان نوشهر منصوب شدند.
 وزیر کشور
 ۲۷-۵-۹

انتصابات و احکام

شماره ۴۰۵۱۱-۱۰۶۹۷ در وزارت کشور
 آقای مهدیقلی نصرت مظفری بازوس اداره امور شهرداریها از تاریخ ورود بمحل مأموریت بسمت فرمانداری کرمانشاهان و معاونت استانداری پنجم منصوب شدند.
 وزیر کشور